UBND THÀNH PHỐ BẮC KẠN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

107/NQ-CP ngày 09/7/2024 của Chính phủ

TP. Bắc Kạn, ngày          tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số: 1123/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 15 tháng 8 năm 2024

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn về việc triển khai thực hiện Nghị

quyết số: 107/NQ-CP ngày 09/7/2024 của Chính phủ; phòng Văn hóa và Thông tin

thành phố Bắc Kạn đề nghị các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình

hình thực tế của đơn vị, địa phương phối hợp tổ chức thực hiện nội dung, cụ thể như sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày

24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và

phát huy vai trò của đội ngũ tri thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền

vững trong giai đoạn mới và Nghị quyết số 107/NQ-CP  ngày 09/7/2024 của Chính

phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 45-

NQ/TW ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

về tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát

triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới để tiếp tục nâng cao nhận thức,

trách nhiệm về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của đội ngũ tri thức và triển khai có hiệu

quả các nội dung của Nghị quyết tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

của  đơn vị, địa phương.

2. Tích cực phát huy vài trò, trách nhiệm của đội ngũ trí thức. Tạo điều kiện và

khuyến khích đội ngũ trí thức đơn vị, địa phương tham gia đóng góp ý kiến, tư vấn,

phản biện, giám định xã hội đối với việc hoạt định chính sách, xây dựng và triển khai

các chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, công trình, dự án quan trọng trong thực hiện

mục tiêu phát triển đất nước.

(Gửi kèm theo Nghị quyết số 107/NQ-CP)

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, PCT.UBNDTP (Ô.Trưởng);

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thị Kim Quỳnh

		2024-08-18T18:05:10+0700

		2024-08-19T10:26:04+0700

		2024-08-19T10:26:04+0700

		2024-08-19T10:26:04+0700